

< 33 * Текущий ремонт ТЭЦ * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик)

ООО «Домоуправление №33»

Стройка:

ДУЗЗ

Объект:

ТЭЦ-2

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	б/н		
дата	01	02	2013

Вид операции

Номер документа	Дата составления
	31.10.2017

Отчетный период	
с	по
01.10.2017	31.10.2017

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **24.984** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.141** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **11.235** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 11.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Гайдара. 37

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		8	44.39	355.08
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
1. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	4.48	79.260	355.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	266.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					640.03
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							355.08
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							355.08
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							266.31
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							18.64
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							640.03
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1							640.03
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							266.31
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							18.64
Оплата основных рабочих							355.08
Сметная заработная плата							355.08
Трудозатраты осн. рабочих							4.48
Нормативная трудоемкость							4.48
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	8.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.50
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							648.74
<u>Раздел 2. Горная, 21</u>							
2.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		19	44.39	843.33
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 16+1+2				
2. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	10.64	79.260	843.33
		<i>Накладные расходы</i>				75%	632.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	44.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 520.10

1	2	3	4	5	6	7	8
3.	Э02-01-004-18	Смена гофры на унитаз - секц. 34-38 (общий туалет)	100		0.01	4 389.55	43.90
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		приборов				
3. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	52.4	0.524	83.770 75% 3%	43.90 32.93 2.30 79.13
4.	С10-1	Гофра к унитазу	шт.		1	164.12	164.12
5.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков - секц. 60-66	бачок		1	30.91	30.91
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.39	0.39	79.260 75% 3%	30.91 23.18 1.62 55.72
6.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней - секц. 34-38	100 м		0.06	2 427.56	145.65
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
6. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	32.2	1.932	75.390 75% 3%	145.65 109.24 7.65 262.53

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	1 227.91
. СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 227.91
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2, 3, 5, 6)	797.84
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2, 3, 5, 6)	55.85
. ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 081.60
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	2 081.60

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						797.84
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						55.85
	Оплата основных рабочих						1 063.79
	Сметная заработная плата						1 063.79
	Трудозатраты осн. рабочих						13.486
	Нормативная трудоемкость						13.486
	Сметная стоимость материалов						164.12
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	24.59
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.51
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						2 107.70
	Раздел 3. Вакеева, 7						
7.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		18	44.39	798.94
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	10.08	79.260	798.94
		<i>Накладные расходы</i>				75%	599.21
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	41.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 440.09
8.	Э03-05-002-09	Ремонт дверных полотен (тамбурных) - под. 1, 2	брусок		2.5	233.55	583.88
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
8. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.63	6.575	88.280	580.44
8. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.18	0.45	7.65	3.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	435.33
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 049.79
9.	С10-2	Брус 40х150х6	м3		0.01	7 500.00	75.00
10.	С10-3	Саморезы 3,5/55к	шт.		38	0.81	30.78
11.	С10-4	Гвозди 1,6х25	кг		0.05	125.70	6.29

1	2	3	4	5	6	7	8
12.	Э03-05-002-06	Смена дверных приборов петли - под. 1 (материал собственника)	1 прибор			2	78.47 156.93
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.99	1.98	79.260	156.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	117.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					282.87
13.	Э03-05-002-07	Смена дверных приборов шпингалеты - под. 1 (материал собственника)	1 прибор			1	116.51 116.51
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
13. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.47	1.47	79.260	116.51
		<i>Накладные расходы</i>				75%	87.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					210.01
14.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины - под. 1 (материал собственника)	1 прибор			1	45.18 45.18
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	0.57	79.260	45.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					81.44

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	1 813.51
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 813.51
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 7, 8, 12-14)	1 273.50
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 7, 8, 12-14)	89.25
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 176.26
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	3 176.26

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						1 273.50
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						89.25
	Оплата основных рабочих						1 698.00
	Сметная заработная плата						1 698.00
	Трудозатраты осн. рабочих						20.675
	Нормативная трудоемкость						20.675
	Сметная стоимость материалов						112.07
	Стоимость механизмов						3.44
	Затраты на эксплуатацию машин						3.44
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	39.24
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	2.41
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.62
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						3 218.53
 Раздел 4. Восточная, 1							
15.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		10	44.39	443.86
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 2+8				
15.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.56	5.6	79.260 75% 3%	443.86 332.90 23.30 800.06
16.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - под. 1 (1 эт.), эл. узел	электрол ампа		2	9.04	18.07
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 1+1				
16.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.228	79.260 75% 3%	18.07 13.55 0.95 32.57
17.	С10-5	Лампа ЛОН-60	шт.		2	15.95	31.90
			Объем: 1.0+1				

1	2	3	4	5	6	7	8
18.	Э02-02-001-06 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметр труб, мм: 50 - эл. узел	1 м		1	399.53	399.53
18. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.5	2.5	71.530	178.83
18. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.5	2.5	88.280	220.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	299.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					720.15
19.	С10-6	Труба 57х3	м		1	205.82	205.82
20.	Э02-01-004-26 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Замена резьбы ф 15 мм - кв. 3	100 сгонов		0.01	3 770.38	37.70
20. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.4305	87.380	37.62
20. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.03	0.0003	242.640	0.07
20. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.0003	<u>289.10</u> 242.64	<u>0.09</u> 0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	28.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					67.95
21.	С10-7	Резьба ф 15 мм	шт.		1	5.94	5.94
22.	Э02-02-001-59 (ЕНиР9-1;ЕНиР2 0-1;ВСН415-81)	Демонтаж крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.01	812.18	8.12
22. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	9.2	0.092	88.280	8.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.09
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					14.64
23.	Э02-02-001-59 (ЕНиР9-1;ЕНиР2 0-1;ВСН415-81)	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.01	2 030.44	20.30
23. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.23	88.280	20.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.07
		<i>Всего с НР и СП</i>					36.59

1	2	3	4	5	6	7	8
24.	С10-8	Кран "Маевского" диаметром 15 мм	шт.		1	49.50	49.50
25.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней - кв. 6	100 м трубопро вода		0.06	2 427.56	145.65
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
25. 1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.932	75.390	145.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	109.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					262.53

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	1 366.39	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 366.39	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 15, 16, 18, 20, 22, 23, 25)	804.92	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 15, 16, 18, 20, 22, 23, 25)	56.34	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 227.65	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	2 227.65	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	804.92	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	56.34	
Оплата основных рабочих	1 073.15	
Оплата механизаторов	0.07	
Сметная заработная плата	1 073.22	
Трудозатраты осн. рабочих	13.5125	
Трудозатраты механизаторов	0.0003	
Нормативная трудоемкость	13.5128	
Сметная стоимость материалов	293.16	
Стоимость механизмов	0.09	
Затраты на эксплуатацию машин	0.02	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	24.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	1.52
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 253.97	

Раздел 5. Кооперативная, 4

1	2	3	4	5	6	7	8
26.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		13	44.39	577.01
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 3+2+8				
26. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.56	7.28	79.260 75% 3%	577.01 432.76 30.29 1 040.06
27.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - под. 1 (2 эт.)	электрол ампа		1	9.04	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.114	79.260 75% 3%	9.04 6.78 0.47 16.29
28.	С10-5	Лампа ЛОН-60	шт.		1	15.95	15.95

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	602.00
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	602.00
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 26, 27)	439.54
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 26, 27)	30.77
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 072.31
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	1 072.31
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	439.54
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	30.77
Оплата основных рабочих	586.05
Сметная заработная плата	586.05
Трудозатраты осн. рабочих	7.394
Нормативная трудоемкость	7.394
Сметная стоимость материалов	15.95
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 13.54
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.83
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 086.68

Раздел 6. Кооперативная, 11

1	2	3	4	5	6	7	8
29.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		31	44.39	1 375.95
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 12+3+4+4+8				
29. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.56	17.36	79.260 75% 3%	1 375.95 1 031.96 72.24 2 480.15
30.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - под. 2 (2 эт.)	электрол ампа		1	9.04	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
30. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.114	0.114	79.260 75% 3%	9.04 6.78 0.47 16.29
31.	С10-5	Лампа ЛОН-60	шт.		1	15.95	15.95
32.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.13	9 630.09	1 251.91
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 12+1				
32. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	121.5	15.795	79.260 75% 3%	1 251.91 938.93 65.73 2 256.57
33.	С10-9	Кран ф 15 мм	шт.		13	171.60	2 230.80
34.	С10-10	Сгон 15	шт.		1	16.50	16.50
35.	С10-7	Резьба ф 15 мм	шт.		12	5.94	71.28
36.	С10-11	Льноволокно	кг		0.1	1 171.50	117.15
37.	С10-12	Электроды 3 мм МР	кг		0.3	132.00	39.60

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6

5 128.18

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 128.18
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 29, 30, 32)	1 977.68
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 29, 30, 32)	138.44
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 244.30
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	7 244.30
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 977.68
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	138.44
Оплата основных рабочих	2 636.90
Сметная заработная плата	2 636.90
Трудозатраты осн. рабочих	33.269
Нормативная трудоемкость	33.269
Сметная стоимость материалов	2 491.28
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 60.94
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 3.74
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	7 308.98

Раздел 7. Северная.10а

38.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк	4	44.39	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
38.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	2.24	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				320.02

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	177.54
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	177.54
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	133.16
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	9.32
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	320.02
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	320.02
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	133.16
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	9.32
Оплата основных рабочих	177.54
Сметная заработная плата	177.54
Трудозатраты осн. рабочих	2.24
Нормативная трудоемкость	2.24

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	4.10
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.25
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							324.37

Раздел 8. Центральная, 1

39.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		16	44.39	710.17
	<i>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</i>						

Объем: 4+12

39.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	8.96	79.260	710.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	532.63
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	37.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 280.08

40.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - под. 1 (1 эт.), под. 2 (1 эт.), под. 3 (1 эт.)	электрولампа		4	9.04	36.14
	<i>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</i>						

40.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.456	79.260	36.14
		<i>Накладные расходы</i>				75%	27.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					65.14

41.	С10-5	Лампа ЛОН-60	шт.		4	15.95	63.80
------------	--------------	---------------------	------------	--	----------	--------------	--------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8							810.11
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							810.11
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 39, 40)							559.73
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 39, 40)							39.18
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 409.02
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8							1 409.02
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							559.73
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							39.18
Оплата основных рабочих							746.31
Сметная заработная плата							746.31
Трудозатраты осн. рабочих							9.416
Нормативная трудоемкость							9.416

1	2	3	4	5	6	7	8	
Сметная стоимость материалов							63.80	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816	17.25
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027	1.06
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 427.33	
 Раздел 9. Центральная, 6								
42.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		12	44.39	532.63	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
	Объем: 8+2+2							
42. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	6.72	79.260	532.63	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	399.47	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	27.96	
		<i>Всего с НР и СП</i>					960.07	
43.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - под. 1 (2 эт.)	электрол ампа		1	9.04	9.04	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
43. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	79.260	9.04	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.78	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.47	
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.29	
44.	С10-5	Лампа ЛОН-60	шт.		1	15.95	15.95	
45.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней - кв. 3	100 м трубопро вода		0.06	2 427.56	145.65	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
45. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.932	75.390	145.65	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	109.24	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.65	
		<i>Всего с НР и СП</i>					262.53	

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9						703.27
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						703.27
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 42, 43, 45)						515.49
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 42, 43, 45)						36.08
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 254.84
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9						1 254.84
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						515.49
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						36.08
	Оплата основных рабочих						687.32
	Сметная заработная плата						687.32
	Трудозатраты осн. рабочих						8.766
	Нормативная трудоемкость						8.766
	Сметная стоимость материалов						15.95
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	15.89
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.97
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 271.70
	<u>Раздел 10. Энергетическая, 20</u>						
46.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		22	44.39	976.48
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 12+4+2+2+2				
46. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	12.32	79.260	976.48
		<i>Накладные расходы</i>				75%	732.36
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	51.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 760.11
47.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы - под. 2 (2 эт.)	электрол ампа		1	9.04	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
47. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	79.260	9.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.29
48.	С10-5	Лампа ЛОН-60	шт.		1	15.95	15.95

1	2	3	4	5	6	7	8
49.	Э02-04-001-14	Осмотр вводных электрических щитков - под. 2 (2 эт.)	100 шт.		0.02	1 644.66	32.89
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
49. 1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	18.63	0.3726	88.280	32.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	24.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					59.28
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10							1 034.36
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 034.36
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 46, 47, 49)							763.81
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 46, 47, 49)							53.47
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 851.64
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10							1 851.64
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							763.81
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							53.47
Оплата основных рабочих							1 018.41
Сметная заработная плата							1 018.41
Трудозатраты осн. рабочих							12.8066
Нормативная трудоемкость							12.8066
Сметная стоимость материалов							15.95
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	23.54
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.44
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 876.62
<u>Раздел 11. Энергетическая, 31</u>							
50.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			16	44.39
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 8+4+2+2				
50. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	8.96	79.260	710.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	532.63
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	37.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 280.08

1	2	3	4	5	6	7	8
51.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.02	9 630.09	192.60
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
51. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	121.5	2.43	79.260	192.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	144.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					347.16
52.	С10-13	Кран ф 20 мм	шт.		2	236.50	473.00
53.	Е18-06-003-10;	Установка воздухоотводчиков	1 шт.		2	193.89	387.79
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)						
53. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	1.66	3.32	87.380	290.10
53. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.07	0.14	<u>697.75</u>	<u>97.69</u>
			(1)			201.88	28.26
		<i>Накладные расходы</i>				75%	217.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					614.07
54.	С10-14	Воздухоотводчик авт. 1/2	шт.		2	349.25	698.50

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11	2 462.06
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 074.27
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 50, 51)	677.08
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 50, 51)	47.40
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 798.75
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	387.79
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 53)	217.58
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 53)	8.70
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	614.07
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11	3 412.82
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	894.66
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	56.10
Оплата основных рабочих	1 192.87
Сметная заработная плата	1 192.87
Трудозатраты осн. рабочих	14.71
Нормативная трудоемкость	14.71
Сметная стоимость материалов	1 171.50
Стоимость механизмов	97.69

1	2	3	4	5	6	7	8
	Затраты на эксплуатацию машин						97.69
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	27.57
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.51
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	17.58
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						3 459.48
	. ИТОГО ПО АКТУ						15 680.41
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						15 292.62
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-3, 5-8, 12-16, 18, 20, 22, 23, 25-27, 29, 30, 32, 38-40, 42, 43, 45-47, 49-51)						8 209.06
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-3, 5-8, 12-16, 18, 20, 22, 23, 25-27, 29, 30, 32, 38-40, 42, 43, 45-47, 49-51)						574.74
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						24 076.42
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						387.79
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 53)						217.58
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 53)						8.70
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						614.07
	. ВСЕГО ПО АКТУ						24 690.49
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						8 426.64
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						583.44
	Оплата основных рабочих						11 235.42
	Оплата механизаторов						0.07
	Сметная заработная плата						11 235.49
	Трудозатраты осн. рабочих						140.7551
	Трудозатраты механизаторов						0.0003
	Нормативная трудоемкость						140.7554
	Сметная стоимость материалов						4 343.78
	Стоимость механизмов						101.22
	Затраты на эксплуатацию машин						101.15
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	259.68
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	15.75
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	18.21
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						24 984.13

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №33»

/С.А. Морозов/

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

/В.Ф. Сайгашкин/

(должность, подпись, Ф.И.О)

< 33 * Текущий ремонт ТЭЦ * 10 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

М.П.